ДУМа ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА Вилючинска

камчатскОго края

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ДУМЫ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ, ЭКОНОМИКЕ И
СОБСТВЕННОСТИ
30 апреля 2020 года

 (дата, номер заседания)
17.00.-19.40.
(время заседания)
Кабинет № 24 администрации

Вилючинского городского округа
 (место проведения)
Присутствовало

Председатель комитета:
Заместитель председателя:
Члены комитета:
Отсутствовали:

депутатов Думы Вилючинского городского округа – 8 чел;
Букин С.С. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 13;

Гнитиева М.А.  - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 12;
Филипенко В.А. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 9;

Соловьева И.Д. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 6;

Бадальян И.Г. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 8;

Шевцов В.Л. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 11;

Насонов О.В. – заместитель председателя Комитета, депутат по одномандатному избирательному округу № 2;

Блихарский А.И.  - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 14;
Приглашенные:
Ланин В.Н. – глава Вилючинского городского округа; депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 5;
Налимов Е.А. –директор МКУ «Благоустройство Вилючинска»;

Будурова С.Д. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 3;
Щербенко Н.Б. – советник аппарата Думы Вилючинского городского округа.

ПОВЕСТКА

1. Внесение изменений в Правила благоустройства Вилючинского городского округа.

(Докладчик – председатель Комитета С.С. Букин)

СЛУШАЛИ:

Председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности С.С. Букина огласил повестку заседания Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности, состоящую из одного вопроса. Предложил принять повестку путем голосования.
Голосование:

«за» - 6 (шесть);
«против» - нет;
«воздержался» - нет

РЕШИЛИ:

Принять повестку заседания Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Букина С.С. – председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности с докладом по вопросу «Внесение изменений в Правила благоустройства Вилючинского городского округа».
Предложил внести изменения в Правила благоустройства Вилючинского городского округа следующего характера - путем предложенных поправок, согласно решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.20120 № 251-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа  от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

Дополнительно, предложил рассмотреть поступившее  из администрации Вилючинского городского округа обращение от 28.04.2020 № 1594 в адрес Комитета о направлении копии письма  начальника Главного управления МЧС России по Камчатскому краю «О внесении поправок в Правила благоустройства».
В ОБСУЖДЕНИИ ПЕРВОГО ВОПРОСА ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Гнитиева М.А. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 12 с предложениями:

- рекомендовать администрации Вилючинского городского округа  проработать  рассмотренные выше перечисленные изменения в Правила благоустройства Вилючинского городского округа, включая  иные поправки согласно  решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.20120 № 251-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа  от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа», предложенные Комитетом Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности;
- рекомендовать администрации Вилючинского городского округа  рассмотреть поступившие предложения начальника Главного управления МЧС России по Камчатскому краю от 16.04.2020 № 1592-43 «О внесении поправок в Правила благоустройства»;

- по результатам проработки, предложенных Комитетом Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности изменений в Правила благоустройства Вилючинского городского округа рекомендовать администрации в установленном порядке подготовить и внести на рассмотрение Думы Вилючинского городского округа проект решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 18.10.2017 № 173/58-6 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Вилючинского городского округа»;
2. Филипенко В.А. - депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу № 9 с предложением  рекомендовать администрации  проинформировать Комитет Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности о мероприятиях, направленных на внесение изменений в Правила благоустройства Вилючинского городского округа в срок до 01.06.2020.

3. Букин С.С. –председатель Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности с предложением рекомендовать депутатам Думы Вилючинского городского округа приступить к голосованию с учетом поступивших предложений.
Голосование:

«за» - 6 (шесть);
 «против» - нет;
«воздержался» - нет

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа проработать предложенные изменения в Правила благоустройства Вилючинского городского округа, включая  иные поправки согласно  решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.20120 № 251-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа  от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа», предложенные Комитетом Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности.

2. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа  рассмотреть  поступившие предложения начальника Главного управления МЧС России по Камчатскому краю от 16.04.2020 № 1592-43 «О внесении поправок в Правила благоустройства».
3. По результатам проработки, предложенных Комитетом Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности изменений в Правила благоустройства Вилючинского городского округа рекомендовать администрации в установленном порядке подготовить и внести на рассмотрение Думы Вилючинского городского округа проект решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 18.10.2017 № 173/58-6 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Вилючинского городского округа».

4. Рекомендовать администрации  проинформировать Комитет Думы Вилючинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, экономике и собственности о мероприятиях, направленных на внесение изменений в Правила благоустройства Вилючинского городского округа в срок до 01.06.2020.

Председатель Комитета Думы
Вилючинского городского округа

по жилищно-коммунальному хозяйству,
экономике  и собственности                                                             С.С. Букин